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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tt PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

a B Hashin 4 elabo, el DROG Q998 Fax; 42 228-5 16, Wehaite: www Didssgoval. E-mails intogihidim, poval

N 2o |

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga ish-zyrtari g& mbart detyrimin pér deklarim (¢ interesave private té tij, 1€
bashkéshortit'es dhe (€ fEémijéve madhoré, né bazé (& Ligjt nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér
dellarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké ", me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9367, di.7.4.2003, ligjin nr.9475, d1.9.2.2006,
ligjiin nr.9529, d1.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 852012 daté 18.09.2012,

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

=514 . Mbiemri

Gent || Nesip || Ibrahimi

Ish Anétar 1 Ké&shillit Kombétar té Radios dhe Televizionit (sot Autoriteti 1 Mediave Audio Vizive)

Lela T § puiitd | i3

c1n 1 Mediave Audio Vigive, Rr, “Abdi Toprant™, Tirand

- Data g dorézimit te deklarates

28/02/2013 L 31032014

bt C ik - —- SR
-

Né bazé 1€ nenit W1, & ligjit nr.9045, datgé 10.04.2003 Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢
detyrimeve financiare € té zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Inleresave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektort 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né 1€ gjitha
subjekter private ¢ publike, brenda dhe jasht# vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g
ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaraj se 08 dhiénat ¢ pasqyraara prej meje né kété dokument jand 18 vérteta dite nuk kam delilarnar asgié g8 nuk
Fshité ¢ vértetd.




NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né lek€ apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢gmimin e blerjes, né
mungesé (€ dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gqé zotéroni dhe burimet e
krijimit t¢ ¢do loj pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i'méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni.
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. _ Pjesa Dﬂku_mcnl.a
| Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé BT justifikues
| né %
(Nr. Fletéve) |
Depozité bankare né Euro né 110,000.00 (rjé gind e dhjeté | S0% |6 (shil
|| - pakésuar me 11.884.55 — ardhur nga shitja | mijé) Euro deklarimin ¢
e njé trualli proné e familjes dhe t& ardhura pasurise  sé
nga puna. wirit 2012
21 a. Llogari mjedhése né Euro, Dollaré dhe | 3.968.34 (rremifé e nénté gind e | 50% |0 =
Leke né pérkatésisht shtwar | giashté  dhjeté e teté) LBuro —
me  2,084.000.  pakéswar me  1,070,64, o
pukésuar me 84,0068.41: 5.586.68 (pesémifé ¢ peségind ¢
' tetédhjeté e giashi) Dollarg
100% |0
376.11 (tregind e shiatédhjeté e
giashte) Leké —
b. Llogan Rrjedh&sc né Leké né - pa | 492,00 (katégind e nénié dhjeté e
L_Jé"i.'izje — Té ardhura nga puna dy) Lekg - . )i
3| a. Depozité bankare e tipit “Futura™ celur pér | 17,510.54 (shuatémbédhjetémijé ¢ | 0% 1
Hogar L& — | pesé gind) Buro
shtwar me 510,54 Ewrg — 18 ardhura nga puna
dhe interesat.
b. Depozité bankare e tpit “Futura” ¢elur pér | 2.558.39 (dy mijé ¢ pesé gind e [ 0% 1
logari 1& - shtuar me 558,39 | pesédhiété e teté) Luro
Fure — t& ardhura nga puna dhe interesat,
4| Shitur Autovetura tip “Chevrolet Kalos™ 1000 (njémifé) Euro

= Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d @ light ne 9049, datg 10,04, 2003)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi 1o,

by pasurité e luajishme, 18 regjistrueshme né regjistrat publiké,

c) sendet me vleré t€ vegant& mbi 500 000 leke;

¢) vierén e aksioneve, 18 letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotdrim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né Nogari rejedhése, né depozitd, né bono thesari dhe né huadhénie, né

lekE ose né valutd 18 huoaj;

_ Emri, Mbiemri;Nénshkrimd——

| Gent Ibrahimi -
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Nese ky format ¢shté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotakopje 1é tj.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
Pérshkruani hollésisht {8 ardhurat pér vitirTngu paga ose pjﬁmarrju né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér @ ka sjellé t& ardhura personale, piér bashkéshortinfen dhe fEmijét madhoré. Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat, adresa | nr. i regjistril
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga

deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni. : ;
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e
huma e té ardhurave té
Erilf:;: Hello i S okt ench
Pérshlkrimi i t& ardhurave JRatay P justifilkues

valuté (me shifra dhe me
fialé)

756,000 (shtatégind e |0
pesédhjeté ¢ giashtémifé)
Leké

6400 (giashiémije
katérgind) Euro
1170 (njémijé e njégind e | 0
shtatédhjeté) dollaré

{Nr. Fletéve)

L 01/01/2013 — 31/12/2013

Drejtor i Institutit pér Studime Publike & Ligjore
Organizaté Studimore Jo (itimprurése

01/07/2013 - 26/11/2013

[ Tonorare nga I[nstituti pér Studime Publike & Ligjore
01/11/2013 - 12/11/2013

Honorare nga Instituti pér Studime Publike & Ligjore

e |l

QLAOL20103 —31/12/2013

Bashkéshortja, Alba Ibrahimi,

Punonjése ¢ Ambasadés sé Shteteve 1€ Bashkuara,
Rruga ¢ Elbasanit. Tirané

2,520,000 (dy milioné e | 0
peségind e njézetmife)
Leke

01/01/2013 — 28/10/2013 7000 (shtatémijé) Buro | 1

Shérbime konsulence pér Delegacionin ¢ Bashkimit

Evropian — Rruga “Papa Gjon Pali”, Tiran¢ -

|

OL/01/2013 - 31/07/2013 194, 292 (wjégind e |1

Anétar 1 Autoritetit & Mediave Audiovizive néntédhjeté ¢ katérmijé e |*
dvgind e néntédhjeté e

dy) Leks

N

01/06/2013 - 31/12/2013

Sherbime konsulence per Fondacionin Shoqeria ¢ Hapur
per Shgiperine (OSFA)Y, Rr. “Qemal Stafa”, Pallati 12042,
Tirang

2025 (dvmijé |l
njézetepesé) dollaré

01/05/2013 — 30/11/2013 2227 (dymijé ¢ dygind e | |

Sherbime konsulence per Institutin per Demokraci dhe | njézer ¢ shiaté) dollaré

Ndermjetesim

01/01/2013 — 15/12/2013 2570 (dymijé e peséqind | 1

Sherbime  konsulence pér Qendrén  Rajonalg  pér | e shrarédhjete) dollaré

| Parandalimin e Krimit

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopfe té tif.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
Gent-Ibrakin— _—— 1 —=,

£ e -
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké. dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga dellarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet € lindura gjaté vitit 1€ deklarimit.

* T dhinat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime [inanciare t& pasqyrohen né faql.,n nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre, i

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t&€ detyvrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisg
{principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Gjendja exetyrimit
te mbetur pa shlver
deri né daten e
largimit nga
funksioni {(me shifra
dhe me tjalé)

Shuma e shlver nga
deklarimi i méparshém
Pérshkrimii detyrimeve deri né daten e largimit
nea funksioni (me shifra
dhe fjalé)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

A
.\.
|
[
Nése kv format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
platésont né fatakopie 1 (], Emri, Mbiemri, Nénshkrimi— e
Gent Ibrahimi g = R A --.____r-ﬁ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE '
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

eresys e Reshit Collake Tel: DROD 99494, Fax: (42 2285 14, Website: www hidaa.goval, Fomail: fnfivathidan, govoal

'F..
£

Nr. Indeks].

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE e ILDKPKI
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesctaret e familjes (bashkéshortifja, f8mijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé 1€ nenit 22 € Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, & detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé ¢ nenit %1, @ ligit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrolhin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgieg)és - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, gé té verifikojngé né t& gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Alba, Pjerin, Ibrahimi, bashkéshort/e ]
Emér, Atési, Mbiemér ’ L]
¢ Subjektit Gent, Nesi, lbrahimi

Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet q¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time

ligjore se:

Dispono) pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [l

[]

. | Emri, Mbiemri, Nénshlkrimi
Alba Ibrahimi &( ol
] J€

{
=

.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pﬁkﬁsinle] né: llajin, sipérfagen, adresén ko ndodhen, vitin ¢
krijimit, vlerén nég leké apo né valuté g€ pasqyrohet né dokumentacionin & dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé ¢ dokumenteve shumén e shpenzimeve qé Keni kryer, pjesén takuese q€:zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢do lloj pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi ianéparshém

deri né datén e largimit nga funksioni. A
| Dokumenta
Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimii krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues

{Nr. Fletiéve)

1. | Llogari bankare ne banken 1283 (shtatémijé e dygind e
—nuk ka levizje teiédhjeté e tre) Euro

.

50%

0

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i lighit ne.2049, dat@ 10.04.2003)
a) pasuritd e paluajtshme dhe t€ drejiat reale mbi 1o;
b} pasurité e lugjlshime, 8 regjistrueshme né regjistrat publike;
¢} sendet me vleré té vecanté mhbi 300 000 leke;
¢l vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

dy vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, ng llogari rrjedhése, ngé depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose né valuté t& huaj;

MNavp v fap Salitg Lt et . T ! I e e
Nese kv format éshié 1 pamjaftueshém. vazhdoni e Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

plotesoni né folakopie & HY

Alba Ibrahimi (/3. (L (/\
- T

T




T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

*  Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer
brenda ose jashté vendit, q& ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata hitimiprurése dhe jo
fitimprurése, ligensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike.
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi 1 méparshém deri né datén e largimit
nga funksioni t& zyrtarit. g ;

-

-
Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, Komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q& ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga
deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

mlfnm (i tE“arr]hurm-':é .I.E Dakinmenta
it s o0 krijuara, nt¢ leké apo né S
Pérshkrimi i té ardhurave i ; justifikues
valuté (me shifra dhe me 2 2
e {INr. Fletéve)
. : fijalé) !
01/01/2013 - 31/12/2013 2,520,000 (dy milioné ¢ | 0
Punonjése ¢ Ambasadés se SHBA peségind e mjézetmije)
Leke |
[ DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DIHE FIZIKI

*  Detyrimetl [inanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 méparsh&m deri né
datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit., s1 dhe detyrimet ¢ lindura gjaté késaj periudhe.

» Té dhénat pér emra personash ndaj 18 ciléve keni detyrime financiare té pasqvrohen né fagen nr.11, pér
i€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

"

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shuméntotale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detvrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Per erd(tE bankare shumcn e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor,

Gjendja e detyrimit
te mbetur pa shlyer
deri né daten e
largimit nga
funlksioni (me shifra
dhe me fjalé)

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
Pérshkrimi i detyrimeve deri né daten e largimit
nga funksioni (me shifra
dhe fjalé)

Dokumenta
justifikues’
(Nr. Fletéve)

Nése ky formal @shie | pamjafiveshém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopfe & 1if.

Emri; Mbiemri, Nénshkrimi,

Alba Ibrahimi L{ (J {ﬁ} m),u l

g —




Informacion né ndihmeén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ hdhur me ta, sanksionohet ng dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Lartg i
Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
«  Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare t& t¢
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
+  Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit 1€ interesave né‘ushtrimin < funksioneve
publike™i ndryshuar s

‘:Z

Deklavimi i interesave private nga zyvrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private pas largimit nga funksioni” duhet 1& plotésohet nga zyrtarl qé
larzohet nga funksioni g8 mbart detyrimin pér deklarim.

= Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe 8 familjes s tij (bashk&shortit'es dhe [Emijéve né moshé madhore),
burimel e krijimit dhe detyrimet financiare té subjeklit.

* Kur pasuria ¢ pjesélaréye 1€ familjes éshté e ndaré dhe ¢ regjistruar si e tillé ng l:urg,anet e administratés shtetérore

se givgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do andtar 1 familjes, me pasuri 1€ regjistruar né emér t€ vet dhe |

hhh]u,ludh-:ﬂ deklaratiés s personit gé ka detyrimin pér deklarim,

*  Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet 18 sjellg edhe dokumente shogérucse, Né gdo rast duhet gé 1€ dhénat
gé pérmbajné kéto dokumenta té jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t€ deklaratés.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém n€ ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo feté t€ tij, sipas rubrikave pérkatésc.

»  Subjekti/zyrtar nuk fegjitimohet té nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private té personave té lidhur.

= Deklarata duhet t8 plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni,
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me gyrtarin

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit & lidhur”duhet t€ plotésohet nga pjesétaré & familjes
{bashkéshortites dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 1€ ligjit ne. 9049, dard 10.04.2003, pér pasurité qé disponajné veemas,

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i ¢ili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= Né gdo rast, subjekti @shtg i detyruar & plotésojé Tagen e paré té deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té

regjistruara né emrin e tij. Formulari i plotd do @ plo@sohet vetém né rastet kur perseni i lidhur ka pasuri té

e ':_:‘LIIQUUP.II' VECIN#AS,

= Sanksionet: -

* (do shkelje e detyrimeve 1€ péreaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenil 19 18 ligjit ne. 9049 datg 10.04.2003, | ndryshuar ; "

» Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me g,jul}é nga 50000 leké deri nd
100000 leke,

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né perputh;e me nenin 257/ 1@
FKodit Penal,

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo f'S]‘I{:hJE’I ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi,..

Kujdes: TE gjitha faget e formularit t& deklarimit duhet (& ngnshkruben nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur té pérfituar dhe deivrime, né té kundért deklarata do (@
kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

*  Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté 16
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun® né numrat e telefonit 042 224-748, 042 234-904, Free.08009999, inforihidaa. gov.al .

* T€ dhénat e deklarat€s lejohet 1€ publikchen sipas Ligjit.





